

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 27/08/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS, MÃO DE OBRA E LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE ADUTORA DE ÁGUA NA COMUNIDADE ÍNDIO GALDINO. - LOTE 01 - BASE PARA CAIXA D'ÁGUA.- LOTE 02 - ANÉIS DE CONCRETO E TAMPA- LOTE 03 - PADRÃO DE ENERGIA - LOTE 04 - CABO MULTIPLEXADO - LOTE 05 - BOMBA CENTRIFUGA - LOTE 06 - CAIXA D'ÁGUA - LOTE 07 - TUBOS E CONEXÕES - LOTE 08 - HIDRÔMETROS - LOTE 09 - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENERGIA - LOTE 10 - MÃO DE OBRA P

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Setembro de 2020, às 13:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 135, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2020, Licitação nº 4/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aberta a sessão passou se para a apresentação das empresas participantes bem como o credenciamento de seus respectivos representantes assim o fizeram as empresas: MGS COMERCIO DE PECAS LTDA, não apresentou representante NOSSA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS, sendo sua representante a Sra° Gizele Aparecida Gomes ITACA EIRELI, sendo seu representante Sr° Mauricio Lisboa Koch CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ sendo seu representante Sr° Jose Aldair Vaz. Todos os participantes foram devidamente credenciados. Indagados pelo Pregoeiro sobre os benefícios previstos na lei 123/2006 das microempresas e empresas de pequeno porte, as empresas, todas manifestarão em usufruir do benefício. Manifestaram interesse em usufruir dos benefícios da referida lei, apresentando os documentos comprobatórios de acordo com o exigido no edital. Na sequência, foi observada a apresentação da declaração de cumprimento do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/2002, ou seja, apresentar declaração verbal ou escrita de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, assim sendo todas as empresas apresentaram declaração na forma escrita. Passou-se para a abertura dos envelopes nº 1 - Proposta Comercial os quais foram rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e os demais presentes. Procedeu a análise das propostas as quais foram apresentadas conforme as exigências do edital. Estando habilitadas para a fase seguinte do certame. Por conseguinte, o Pregoeiro deu início à fase dos lances verbais, os quais estão registrados em planilha anexa ao presente auto. Após a classificação, prosseguiu-se para a abertura do Envelope nº 2 - Documentação de habilitação da licitante vencedora, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e os demais presentes, na análise da documentação, constatou-se que as empresas MGS COMERCIO DE PECAS LTDA, NOSSA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS, ITACA EIRELI, CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ apresentaram toda a documentação de acordo com o solicitado no edital, sendo assim restou HABILITAR as empresas. Deixada à palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e pelos representantes presentes ao final da sessão.

LOTE: 1

Participante: 1679 - CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TABUA DE PINUS 1" X8" X3	PÇ	10,00	PINUS	0,0000	11,00	110,00
2	RIPA DE PINUS 1" X 2" 3 M	UN	3,00	PINUS	0,0000	3,50	10,50
3	CIMENTO SC 50 KG	UN	10,00	VOTORAN	0,0000	28,00	280,00
4	TRELIÇA 6 MT	UN	3,00	GERDAU	0,0000	29,90	89,70
5	PREGO 17X27	KG	1,00	GUERDAU	0,0000	12,50	12,50
6	VEDA CONCRETO	LTR	3,00	VEDA	0,0000	16,50	49,50
7	MALHA POP 3.4, Q45, 20X20	UN	2,00	GERDAU	0,0000	29,50	59,00

Total do Participante -----> 611,20

LOTE: 2

Participante: 1679 - CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ANÉIS DE CONCRETO ARMADO: DIÂMETRO 1,5MT, ALTURA 0,55MT, ESPESSURA 5 CM.	UN	6,00	VAZ	0,0000	240,00	1.440,00
9	TAMPA EM CONCRETO ARMADO: DIÂMETRO 1,5 MT, ESPESSURA 5 CM	UN	1,00	VAZ	0,0000	95,00	95,00

Total do Participante -----> 1.535,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 27/08/2020

Folha: 2/4

LOTE: 3

Participante: 1679 - CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	VAZ	0,0000	450,00	450,00
11	CAIXA MEDIDOR	UN	1,00	TAF	0,0000	125,00	125,00
12	DISJUNTOR MONOFASICO - 40 A	UN	1,00	TAF	0,0000	17,00	17,00
13	DISPOSITIVO DE PRTEÇÃO CONTRA SURTO 40 KA	UN	1,00	TAF	0,0000	51,00	51,00
14	CURVA 180 3/4" PVC	UN	4,00	TAF	0,0000	1,50	6,00
15	CURVA 3/4" PVC	UN	5,00	TAF	0,0000	0,50	2,50
16	ELETRODUTO 3/4" PVC	UN	4,00	TAF	0,0000	6,00	24,00
17	CINTA GALVANIZADA P/ ELETRODUTO	UN	6,00	TAF	0,0000	3,00	18,00
18	JOGO DE BUCHA 3/4"	UN	3,00	TAF	0,0000	1,20	3,60
19	PARAFUSO 16 X 200 MM	UN	2,00	TAF	0,0000	12,00	24,00
20	ARMAÇÃO 1 ELEMENTO PESADO	UN	1,00	TAF	0,0000	19,00	19,00
21	ISOLADOR ROLDANA 72X72	UN	2,00	TAF	0,0000	5,50	11,00
22	ALÇA PRÉ FORMADA SERVIÇO CB 16 MM	UN	22,00	TAF	0,0000	3,50	77,00
23	ISOLADOR OLHAL - PIMENTÃO	UN	20,00	TAF	0,0000	6,50	130,00
24	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40MT 5/8"	UN	1,00	TAF	0,0000	35,00	35,00
25	CONECTOR CUNHA P/ ATER. 25 A 35 MM HASTE DE CCA 58-35	UN	1,00	TAF	0,0000	15,00	15,00
26	CONECTOR.	UN	4,00	TAF	0,0000	8,00	32,00
27	FIO AUTO FLEXÍVEL - 10 MM	M	26,00	FLEXSUL	0,0000	6,20	161,20
28	TERMINAL DE COMPRESSÃO - 10 MM	UN	5,00	TAF	0,0000	1,00	5,00
29	TERMINAL PRESSÃO TUBULAR - 10 MM	UN	6,00	TAF	0,0000	0,50	3,00
30	CAIXA DE ATERRAMENTO PVC	UN	1,00	TAF	0,0000	8,50	8,50

Total do Participante -----> 1.217,80

LOTE: 4

Participante: 1679 - CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CABO MULTIPLEXADO	M	400,00	FLEXSUL	0,0000	3,7975	1.519,00

Total do Participante -----> 1.519,00

LOTE: 5

Participante: 12602 - ITACA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	BOMBA CENTRIFUGA, 8 ESTÁGIO 5 CV, MONOFÁSICA.	UN	1,00	THEBE	0,0000	6.289,00	6.289,00

Total do Participante -----> 6.289,00

LOTE: 6

Participante: 1679 - CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CAIXA D'AGUA 10.000 LT.	UN	1,00	FORTLEV	0,0000	2.925,00	2.925,00

Total do Participante -----> 2.925,00

LOTE: 7

Participante: 1679 - CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	TUBO SOLDÁVEL - 50 MM	M	1.800,00	FORTLEV	0,0000	7,80	14.040,00
35	TUBO SOLDÁVEL - 40 MM	M	600,00	FORTLEV	0,0000	5,45	3.270,00
36	TUBO SOLDÁVEL - 32 MM	M	360,00	FORTLEV	0,0000	3,95	1.422,00
37	TUBO SOLDÁVEL - 25 MM	M	400,00	FORTLEV	0,0000	2,20	880,00
38	TUBO SOLDÁVEL - 20 MM	M	400,00	FORTLEV	0,0000	1,89	756,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N ° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 27/08/2020

Folha: 3/4

LOTE: 7

Participante: 1679 - CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	TE SOLDÁVEL 50X25 MM	UN	30,00	FORTLEV	0,0000	6,30	189,00
40	ADESIVO P/ PVC 175 G	UN	3,00	KROMA	0,0000	11,50	34,50
41	REGISTRO ESFERA - 50 MM	UN	8,00	FORTLEV	0,0000	14,70	117,60
42	REGISTRO ESFERA - 25 MM	UN	30,00	FORTLEV	0,0000	6,80	204,00
43	FIO PARALELO 2,5 MM - BRANCO	M	250,00	FLEXSUL	0,0000	2,00	500,00
44	BOIA ELÉTRICA	UN	1,00	TIGRE	0,0000	29,50	29,50

Total do Participante -----> 21.442,60

LOTE: 8

Participante: 12601 - MGS COMERCIO DE PECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	HIDROMETRO	UN	25,00	ELSTER	0,0000	99,00	2.475,00

Total do Participante -----> 2.475,00

LOTE: 9

Participante: 1679 - CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE PADRÃO ELÉTRICO	SERV	1,00		0,0000	1.000,00	1.000,00

Total do Participante -----> 1.000,00

LOTE: 11

Participante: 12248 - NOSSA PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	HS	100,00	NOSSA	0,0000	130,00	13.000,00

Total do Participante -----> 13.000,00

Total Geral -----> 52.014,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N ° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 27/08/2020

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Frei Rogério, 9 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

MARCOS RIBEIRO - - Pregoeiro(a)
NOEMAM MACIEL PEPES - - EQUIPE DE APOIO
ELIANE MAXIMIANO MAZZUCO - - EQUIPE DE APOIO
PATRICIA RIBEIRO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSE ALDAIR VAZ - - COMERCIAL VAZ
GIZELE APARECIDA GOMES - - NOSSA PAVIMANTACAO
- - MGS
MAURICIO LISBOA KOCH - - ITACA EIRELI